

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng viên chức sự nghiệp Y tế năm 2016

I. Căn cứ Pháp lý:

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 quy định về việc tuyển dụng, sử dụng quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tuyển dụng, ký hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức; và Thông tư số 04/2015/TT-BNV ngày 31/8/2015 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; Quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 28/7/2014 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành quy định phân cấp quản lý viên chức thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 28/7/2015 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc đẩy mạnh thực hiện chính sách cán bộ, công chức, viên chức người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ vào số lượng người làm việc được giao, nhu cầu tuyển dụng viên chức của các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở đăng ký năm 2016, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp y tế năm 2016 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2016 theo số lượng người làm việc được UBND tỉnh giao cho Sở Y tế năm 2016; nhằm đáp ứng đủ số lượng viên chức để thực hiện nhiệm vụ cho các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc, trực thuộc Sở Y tế.

2. Yêu cầu:

- Tuyển chọn viên chức sự nghiệp năm 2016 nhằm bổ sung đội ngũ viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở có phẩm chất đạo đức tốt, có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực công tác, am hiểu nghề nghiệp nắm vững chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của nhà nước; đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp cần tuyển.

- Việc xét tuyển viên chức sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo công khai, công bằng, khách quan, đảm bảo tính cạnh tranh và đúng pháp luật. Đối tượng, điều kiện dự tuyển, thực hiện chính sách ưu tiên theo đúng các quy định của Nhà nước.

II. Nhu cầu và phương thức tuyển dụng:

1. Nhu cầu tuyển dụng: Được thể hiện tại Phụ lục nhu cầu tuyển dụng của các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở (đính kèm).

2. Hình thức tuyển dụng: theo hình thức xét tuyển.

a) Xét kết quả học tập bao gồm điểm học tập và điểm tốt nghiệp của người dự tuyển;

b) Kiểm tra sát hạch thông qua phỏng vấn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quy tắc ứng xử của người dự tuyển.

Thành lập Ban kiểm tra, sát hạch tương ứng với từng vị trí công việc, chức danh nghề nghiệp khác nhau. Ban kiểm tra, sát hạch xây dựng nội dung và phương thức phỏng vấn theo quy định.

III. Đối tượng và điều kiện đăng ký dự tuyển:

1. Đối tượng tuyển dụng: tất cả những người có đủ tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ được thể hiện tại phụ lục (đính kèm).

Chi tiêu cần tuyển cụ thể như sau:

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Số lượng tuyển dụng
1	Bệnh viện đa khoa tỉnh	19
2	Bệnh viện ĐKKV Ninh Hòa	10
3	Bệnh viện ĐKKV Cam Ranh	10
4	Bệnh viện YHCT & PHCN	1
5	Bệnh viện Da liễu	5
6	Bệnh viện chuyên khoa Tâm thần	3
7	Bệnh viện Lao & bệnh Phổi	9
8	Bệnh viện bệnh Nhiệt đới	10
9	Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản	3
10	Trung tâm Y tế Dự phòng	3

d) Không thực hiện phúc khảo đối với nội dung phỏng vấn.

VI. Dự kiến thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ, tổ chức xét tuyển:

Sau khi thông qua Kế hoạch tuyển dụng được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, Hội đồng tuyển dụng viên chức tiến hành thông báo lên các phương tiện thông tin đại chúng, trang tin điện tử Sở, niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của Sở và các đơn vị sự nghiệp có đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển, thời gian, địa điểm đăng ký xét tuyển, tiếp nhận hồ sơ và tổ chức thực hiện tuyển dụng như sau:

STT	Nội dung	Thời gian	Địa điểm
1	Thông báo trên phương tiện thông tin đại chúng	Ngày 15/11/2016	Báo Khánh Hòa hoặc Đài PTTH, Website Sở.
2	Nhận, tổng hợp hồ sơ dự tuyển (tối thiểu trong 20 ngày làm việc)	Từ 15/11/2016 đến 12/12/2016	Sở Y tế địa chỉ: 03 Hàn Thuyên, Nha Trang, Khánh Hòa
3	Niem yết danh sách đủ điều kiện dự tuyển	Ngày 14/12/2016	Tại trụ sở Sở và website Sở.
4	Hướng dẫn nội dung ôn sát hạch	Sáng: 16/12/2016 (bắt đầu lúc 8 giờ)	Hội trường A Bệnh Viện đa khoa tỉnh, 19 Yersin Nha Trang
5	Khai mạc Kỳ tuyển dụng, phổ biến nội quy, lịch làm việc	Sáng 7 giờ 30 Ngày 26/12/2016	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa, 84 Quang Trung Nha Trang
6	Tổ chức sát hạch	Từ 27/12/2016 đến 31/12/2016	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa, 84 Quang Trung Nha Trang
7	Tiến hành mở niêm phong điểm sát hạch và nhập điểm sát hạch gửi Ban Giám sát	Ngày 03/01/2017	Tại Hội đồng tuyển dụng (có giám sát của Ban Giám sát)
8	Tiến hành mở niêm phong và nhập điểm học tập	Ngày 03/01/2017 đến ngày 06/01/2017	Tại Hội đồng tuyển dụng (có giám sát của Ban Giám sát)
9	Niem yết điểm xét tuyển	Ngày 09/01/2017	Tại trụ sở Sở và website Sở.
10	Nhận đơn và giải quyết khiếu nại, tố cáo và phúc khảo (Trong thời hạn 10 ngày làm việc)	Từ ngày niêm yết đến hết ngày 20/01/2017	Tại trụ sở Sở và website Sở.
11	Báo cáo kết quả tuyển dụng về Sở Nội vụ để thẩm định	21/01/2017	
12	Công bố danh sách trúng	Sau khi được cơ	Tại trụ sở Sở và website

- Quy chế Bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Y tế số 1895/1997/BYT-QĐ ngày 19/9/1997.

- Hiểu biết Luật Khám chữa bệnh, Luật số 40/2009/QH12 đối với người đăng ký dự tuyển vào đơn vị y tế thuộc cơ sở khám chữa bệnh.

- Hiểu biết Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm, Luật số 03/2007/QH12 đối với người đăng ký dự tuyển vào đơn vị y tế thuộc hệ dự phòng.

- Hiểu biết về Pháp lệnh Dân số đối với người đăng ký dự tuyển vào Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa Gia đình.

(Tài liệu Phản kiến thức chung đăng trên Website Sở Y tế)

2. Kiến thức chuyên môn:

Hiểu biết về nghiệp vụ chuyên môn là toàn bộ phần kiến thức chuyên môn đã được đào tạo tại các Trường Đại học học Y Dược phù hợp theo từng vị trí cần tuyển:

* Gồm các nhóm nghiệp vụ:

1. Bác sĩ khám chữa bệnh đa khoa;
2. Bác sĩ các chuyên khoa phù hợp lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ được đăng ký dự tuyển;
3. Bác sĩ y học dự phòng;
4. Bác sĩ Y học cổ truyền;
5. Kỹ thuật viên y, Dân số viên theo yêu cầu trình độ và phù hợp lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ được đăng ký dự tuyển;

IX. Lệ phí xét tuyển:

Lệ phí xét tuyển thực hiện theo quy định tại Thông tư liên tịch số 163/2010/TTLT-BTC-BNV ngày 20/10/2010 của Liên Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ về hướng dẫn mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí dự thi tuyển và phí dự thi nâng ngạch công chức, viên chức.

X. Tổ chức thực hiện:

Trên cơ sở Quyết định phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa năm 2016 của cơ quan có thẩm quyền; Hội đồng xét tuyển viên chức Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa có trách nhiệm triển khai thực hiện việc xét tuyển theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2016 của Sở Y tế tỉnh Khánh Hòa. /

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TCCB.



Bùi Xuân Minh

BẢNG TỔNG HỢP NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ NĂM 2016
(Kèm Kế hoạch số: 2653 /KH-SYT ngày 27 tháng 10 năm 2016 của Sở Y tế Khánh Hòa)

STT	Tên đơn vị	Số lượng tuyển dụng	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)			Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Dân số viên (hạng III) V.08.10.28
			Tổng số	Trong đó				
				Đa khoa	YHCT			
1	Bệnh viện đa khoa tỉnh	19	19	17	1	1		
2	Bệnh viện YHCT&PHCN	1	1		1			
3	Bệnh viện bệnh nhiệt đới	10	10	10				
4	Bệnh viện Da liễu	5	5	4		1		
5	Bệnh viện CK Tâm thần	3	2	2			1	
6	Bệnh viện Lao và bệnh Phổi	9	8	8			1	
7	Bệnh viện ĐKKV Ninh Hòa	10	10	9		1		
8	Bệnh viện ĐKKV Cam Ranh	10	10	10				
9	Trung tâm Y tế dự phòng	3	0			3		
10	Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản	3	3	3				
11	Trung tâm Phòng, chống HIV/AIDS	4	4	4				
12	Trung tâm Cấp cứu 115	1	1	1				
13	Trung tâm Kiểm dịch y tế Quốc tế	3	0			2	1	
14	Trung tâm PHCN - GDTEKT	1	1	1				
15	Trung tâm Huyết học - Truyền máu	2	2	2				
16	Trung tâm Y tế huyện Khánh Vĩnh	5	4	2	1	1		
17	Trung tâm Y tế huyện Diên Khánh	17	15	4		11	1	
18	Trung tâm Y tế TP Nha Trang	7	6	2		4		

STT	Tên đơn vị	Số lượng tuyển dụng	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)			Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Dân số viên (hạng III) V.08.10.28	
			Tổng số	Trong đó					
				Đa khoa	YHCT				Chuyên khoa
19	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm	7	5	4	1		1		
20	Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh	16	11	6	1	4			
21	Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn	3	2	2			1		
22	Trung tâm Y tế TP Cam Ranh	1	0				1		
23	Trung tâm Y tế TX Ninh Hòa	8	6	3	1	2		1	
24	Các Trung tâm Dân số - KHHGD	17	0					17	
Tổng cộng:		165	125	94	6	25	13	10	17

PHỤ LỤC NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NGÀNH Y TẾ NĂM 2016

(Đính kèm Kế hoạch số: 2653/...../SYT-TCCB ngày 27 tháng 10 năm 2016 của Sở Y tế Khánh Hòa)

STT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)		
1	2	6	7	8	9	10	11		
1	Bệnh viện đa khoa tỉnh	19	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	17	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)		
					Bác sĩ đa khoa, Có chứng chỉ định hướng VLTL-PIHCN (Thời gian đào tạo từ 3 tháng trở lên)	1	Khám chữa bệnh đa khoa, Phục hồi chức năng (đại học, hạng III)		
					Bác sĩ Y học cổ truyền	1	Khám chữa bệnh Y học cổ truyền (đại học, hạng III)		
Tổng cộng						19			
2	Bệnh viện YHCT&PIHCN	1	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ Y học cổ truyền	1	Khám chữa bệnh Y học cổ truyền (đại học, hạng III)		
Tổng cộng						1			
3	Bệnh viện bệnh Nhiệt đới	10	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	10	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)		
Tổng cộng						10			
4	Bệnh viện Da liễu	5	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	4	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)		
			Nghiệp vụ Cận Lâm sàng	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ chuyên khoa Xét nghiệm hoặc Bác sĩ đa khoa Có giấy chứng nhận đào tạo Xét nghiệm trong chuyên khoa Da liễu (Thời gian đào tạo từ 3 tháng trở lên)	1	Khám, chẩn đoán Cận lâm sàng thuộc lĩnh vực Xét nghiệm (đại học, hạng III)		
Tổng cộng						5			
5	Bệnh viện chuyên khoa Tâm thần	3	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	2	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)		
			Nghiệp vụ kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, kỹ thuật phục hình răng, vật lý trị liệu/phục hồi chức năng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Cử nhân xét nghiệm Y học	1	Kỹ thuật Xét nghiệm (đại học, hạng III)		
Tổng cộng						3			

STT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)	
6	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi	9	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	8	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ Kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, vật lý trị liệu, phục hồi chức năng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Đại học Kỹ thuật hình ảnh Y học	1	Kỹ thuật hình ảnh Y học (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						9		
7	Bệnh viện ĐKKV Ninh Hòa	10	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	9	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
					Bác sĩ Răng hàm mặt	1	Khám chữa bệnh Răng hàm mặt (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						10		
8	Bệnh viện ĐKKV Cam Ranh	10	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	10	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						10		
9	Trung tâm Y tế Dự phòng	3	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Tốt nghiệp Bác sĩ Y học dự phòng hoặc Bác sĩ đa khoa	3	Y học dự phòng (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						3		
10	Trung Tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản	3	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	3	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						3		
11	Trung tâm Phòng, chống HIV/AIDS	4	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	4	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						4		
12	Trung tâm cấp cứu 115	1	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	1	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)	
Tổng cộng						1		
13	Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế	3	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ y học dự phòng	2	Y học dự phòng (đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ Kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, vật lý trị liệu, phục hồi chức năng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Cử nhân xét nghiệm Y học	1	Kỹ thuật xét nghiệm (đại học, hạng III)	

SIT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)	
			Nghiệp vụ kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, kỹ thuật phục hình răng, vật lý trị liệu/phục hồi chức năng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Cử nhân xét nghiệm Y học	1	Kỹ thuật Xét nghiệm (Đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)	
	Tổng cộng					17		
18	Trung tâm Y tế TP Nha Trang	7	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ định hướng Sản	2	Khám chữa bệnh Sản phụ khoa (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ định hướng Ngoại			2	Khám, điều trị các bệnh Ngoại khoa (Đại học, hạng III)		
		Bác sĩ đa khoa			2	Khám điều trị đa khoa (Đại học, hạng III)		
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)	
	Tổng cộng					7		
19	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm	7	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	4	Khám chữa bệnh đa khoa (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ Y học cổ truyền			1	Khám chữa bệnh YHCT (Đại học, hạng III)		
			Nghiệp vụ Kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, vật lý trị liệu, phục hồi chức năng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Đại học Kỹ thuật hình ảnh Y học	1	Kỹ thuật hình ảnh Y học (Đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)	
	Tổng cộng					7		
20	Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh	16	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp					
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ CKI Nội	1	Khám chữa bệnh nội khoa (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CKI Mắt			1	Khám chữa bệnh Nhãn khoa (Đại học, hạng III)		
		Bác sĩ đa khoa			6	Khám chữa bệnh đa khoa (Đại học, hạng III)		
		Bác sĩ Y học cổ truyền			1	Khám chữa bệnh Y học cổ truyền (Đại học, hạng III)		

STT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)
	Tổng cộng					3	
14	Trung tâm PHCN - GDTEKT	1	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	1	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)
	Tổng cộng					1	
15	Trung tâm Huyết học Truyền máu	2	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sỹ Đa khoa	2	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)
	Tổng cộng					2	
16	Trung tâm Y tế huyện Khánh Vĩnh	5	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	2	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)
		Bác sĩ Gây mê hồi sức			1	Gây mê hồi sức (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ Y học cổ truyền			1	Khám chữa bệnh YHCT (đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)
	Tổng cộng					5	
17	Trung tâm Y tế huyện Diên Khánh	17	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ Đa khoa	4	Khám chữa bệnh đa khoa (đại học, hạng III)
		Bác sĩ CK Ngoại			2	Khám, chữa bệnh ngoại khoa (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Phụ sản			3	Khám, chữa bệnh Sản phụ khoa (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Mắt			1	Khám, chữa bệnh Nhân khoa (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Tai mũi họng			1	Khám, chữa bệnh Tai mũi họng (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Răng hàm mặt			1	Khám, chữa bệnh Răng hàm mặt (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Xquang			1	Hình ảnh y học (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Da liễu			1	Khám, chữa bệnh CK Da liễu (đại học, hạng III)	
		Bác sĩ CK Truyền nhiễm			1	Khám, chữa bệnh truyền nhiễm (đại học, hạng III)	

STT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh, Cận Lâm sàng	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ CK Ngoại	1	Khám bệnh y học (Đại học, hạng III)
					Bác sĩ CKI Xét nghiệm	1	Xét nghiệm (Đại học, hạng III)
			Nghiệp vụ Kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm YHDP, kỹ thuật hình ảnh y học, kỹ thuật phục hồi răng, VLT, PRCO)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Cử nhân xét nghiệm Y học	2	Kỹ thuật Xét nghiệm (Đại học, hạng III)
					Đại học Kỹ thuật hình ảnh y học	2	Chẩn đoán hình ảnh (Đại học, hạng III)
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)
	Tổng cộng					14	
21	Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn	3	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ đa khoa	2	Khám chữa bệnh đa khoa (Đại học, hạng III)
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)
	Tổng cộng					3	
22	Trung tâm Y tế TP Cam Ranh	1	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)
	Tổng cộng					1	
25	Trung tâm Y tế TX Ninh Hòa	8	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp				
			Nghiệp vụ khám, chữa bệnh	Bác sĩ hạng III (V.08.01.03)	Bác sĩ Tổng hợp nội:	1	Khám chữa bệnh Tổng hợp nội (Đại học, hạng III)
		Bác sĩ chuyên khoa Nội			1	Khám chữa bệnh Nội khoa (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ Y học cổ truyền			1	Khám chữa bệnh Y học cổ truyền (Đại học, hạng III)	
		Bác sĩ đa khoa			3	Khám chữa bệnh đa khoa (Đại học, hạng III)	
			Nghiệp vụ Kỹ thuật chuyên ngành y (xét nghiệm y học, xét nghiệm y học dự phòng, kỹ thuật hình ảnh y học, kỹ thuật phục hồi răng, vật lý trị liệu/y học tái tạo răng)	Kỹ thuật Y hạng III (V.08.07.18)	Cử nhân xét nghiệm hoặc cử nhân sinh học, Cử nhân kỹ thuật xét nghiệm Y sinh cơ bản (trình độ Đại học) y (chương trình cũ). Cử nhân chuyên ngành kỹ thuật xét nghiệm sinh học cơ bản (trình độ Đại học) (chương trình cũ)	1	Kỹ thuật xét nghiệm (Đại học, hạng III)
			Nghiệp vụ phòng, chống dịch	Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06)	Bác sĩ Y học dự phòng	1	Y học dự phòng (Đại học, hạng III)
	Tổng cộng					8	

STT	Đơn vị	Nhu cầu về số lượng cần tuyển dụng năm 2016	Mô tả vị trí việc làm cần tuyển	Chức danh nghề nghiệp	Yêu cầu trình độ, chuyên môn, chuyên ngành	Số lượng tuyển dụng	Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên môn (theo trình độ, hạng nghề nghiệp)
	Các Trung tâm DS-KHHGD						
	Nhóm vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp						
1	TTDS TP.Nha Trang	6	Nghiệp vụ công tác Dân số-KHHGD	Dân số viên (hạng III) V.08.10.28	Đại học chuyên ngành y tế công cộng có học định hướng dân số - kế hoạch hóa gia đình trong phần kiến thức bổ trợ, hoặc nếu có trình độ đại học là chuyên ngành khác thì phải có chứng chỉ đạt chuẩn viên chức dân số	6	Lĩnh vực Dân số (Đại học, hạng III)
3	TTDS TX.Ninh Hòa	1				1	
4	TTDS huyện Vạn Ninh	1				1	
5	TTDS huyện Diên Khánh	1				1	
6	TTDS huyện Cam Lâm	2				2	
7	TTDS huyện Khánh Vĩnh	3				3	
8	TTDS huyện Khánh Sơn	3				3	
	Tổng cộng	17					